

ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HÀ NỘI
ĐẢNG ỦY ĐÔNG ĐA

*
Số - KH/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đông Đa, ngày tháng 03 năm 2026

**KẾ HOẠCH THÁNG 04
THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM NĂM 2026**

I. Khối Đảng: 51 nhiệm vụ

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
A	Nhiệm vụ Ban Xây dựng Đảng: 26 nhiệm vụ						
	Tuyên giáo - Dân vận: 15 nhiệm vụ						
1	Triển khai Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng lần thứ Sáu, năm 2026	Ban Xây dựng Đảng	- Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; MTTQ và các TCCTXH. - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	Bộ phận Tuyên giáo Dân vận – Ban XDD	- Lễ phát động; - HN tập huấn; - Thành lập BCD, BTC, BGK, Tổ giúp việc; - các bài dự thi(Đa phương tiện, báo chí, bài viết, Tạp chí)	Tháng 4, và 5/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
2	Tổ chức Hội thi báo cáo viên, TTV phường Đống Đa năm 2026	Ban Xây dựng Đảng	- Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	Bộ phận Tuyên giáo Dân vận – Ban XĐĐ	- Lễ phát động; - HN tập huấn; - Thành lập BCD, BTC, BGK, Tổ giúp việc; - Các bài dự thi	Tháng 4/2026
3	Xây dựng văn bản hướng dẫn tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Tổng bí thư Hà Huy Tập (24/4/1906 - 24/4/2026), 130 năm Ngày sinh đồng chí Hồ Tùng Mậu (15/6/1896-15/6/2026)...	Ban Xây dựng Đảng	- Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; MTTQ và các TCCTXH. - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	Bộ phận Tuyên giáo Dân vận – Ban XĐĐ	Xây dựng và Triển khai Kế hoạch tuyên truyền đến các TCD trực thuộc. Nắm bắt tình hình và kết quả triển khai	Trước ngày 24/4/2026
4	Tiếp tục các nhiệm vụ liên quan đến triển khai Tập bài giảng về Lịch sử Đảng bộ phường Đống Đa và tổ chức các hội nghị xin ý kiến đóng góp của các Chuyên gia, giáo viên...	Ban Xây dựng Đảng	- Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; MTTQ và các TCCTXH. - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	Bộ phận Tuyên giáo Dân vận – Ban XĐĐ	Đến nay, đã hoàn thành dự thảo nội dung phần giới thiệu về truyền thống và lịch sử Đảng bộ phường, bao quát giai đoạn từ năm 1930 đến năm 2020. Nội dung cơ bản đảm	Tháng 4,5/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
						bảo tính hệ thống, bám sát các mốc lịch sử quan trọng, phản ánh được quá trình hình thành, phát triển và những thành tựu tiêu biểu của Đảng bộ phường qua các thời kỳ.	
5	Tổ chức tuyên truyền tài liệu kết quả bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.	Ban Xây dựng Đảng	- Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; MTTQ và các TCCTXH. - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	Bộ phận Tuyên giáo Dân vận – Ban XDD	- Tổ chức hội nghị tuyên truyền, quán triệt kết quả bầu cử tới cán bộ, đảng viên và Nhân dân. - Lồng ghép nội dung tuyên truyền trong sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt tổ dân phố, các buổi họp đoàn thể. - Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh, bảng tin, pa-nô, áp-phích. - Đăng tải thông tin trên các nền tảng số (công thông tin điện	Tháng 4/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
						tử, mạng xã hội...).	
6	Tổ chức Tuyên truyền các Chỉ thị, Nghị quyết của Trung ương, Bộ Chính trị, Thành ủy... theo sự chỉ đạo của Thành ủy và Ban Tuyên giáo Dân vận Thành ủy.	Ban Xây dựng Đảng	- Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; MTTQ và các TCCTXH. - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	Bộ phận Tuyên giáo Dân vận – Ban XĐĐ	-Tổ chức hội nghị tuyên truyền, quán triệt kết quả bầu cử tới cán bộ, đảng viên và Nhân dân. -Lồng ghép nội dung tuyên truyền trong sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt tổ dân phố, các buổi họp đoàn thể. -Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh, bảng tin, pa-nô, áp-phích. -Đăng tải thông tin trên các nền tảng số (công thông tin điện tử, mạng xã hội...).	Tháng 4/2026
7	Phối hợp Trung tâm chính trị khu vực Đống Đa hướng dẫn nội dung, nhiệm vụ công tác giáo dục lý luận chính trị và bồi dưỡng chính trị hệ cho đội ngũ giảng viên, giáo viên hệ thống giáo dục quốc dân và sinh hoạt chính trị đầu khóa của học sinh, sinh	Ban Xây dựng Đảng	- Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; MTTQ và các TCCTXH. - Đảng ủy	Bộ phận Tuyên giáo Dân vận – Ban XĐĐ	- 100% cơ sở giáo dục trên địa bàn triển khai bồi dưỡng chính trị hệ cho đội ngũ giảng viên, giáo viên	Tháng 4, 5,6/ 2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
	viên năm 2026.			UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường		theo hướng dẫn. -Tổ chức sinh hoạt chính trị đầu khóa cho học sinh, sinh viên đảm bảo nghiêm túc, đúng nội dung, kế hoạch. -Đội ngũ giảng viên, giáo viên được cập nhật kịp thời kiến thức lý luận chính trị và các nhiệm vụ trọng tâm của ngành. -Học sinh, sinh viên nắm được định hướng chính trị, tư tưởng ngay từ đầu năm học, góp phần nâng cao ý thức học tập, rèn luyện.	
8	Công tác tuyên giáo, nắm bắt tình hình dư luận cán bộ, đảng viên; kết quả việc học tập, quán triệt các Nghị quyết, Chỉ thị của Đảng.	Ban Xây dựng Đảng	- Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; MTTQ và các TCCTXH. - Đảng ủy UBND	Bộ phận Tuyên giáo Dân vận – Ban XDD	-Nắm bắt và định hướng dư luận kịp thời, góp phần giữ vững ổn định tư tưởng trong cán	Tháng 4/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
				phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường		bộ, đảng viên.	
9	<ul style="list-style-type: none"> - Tăng cường tuyên truyền các chủ trương, nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước. - Đẩy mạnh tuyên truyền các ngày lễ lớn trong tháng 4 (Giỗ Tổ Hùng Vương, Ngày Giải phóng miền Nam 30/4; Lễ Phục sinh). - Vận động Nhân dân chấp hành tốt quy định về trật tự đô thị, vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh. 	Ban Xây dựng Đảng	<ul style="list-style-type: none"> - Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng 	<ul style="list-style-type: none"> Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; MTTQ và các TCCTXH. - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường 	Bộ phận Tuyên giáo Dân vận – Ban XDD	<ul style="list-style-type: none"> - Góp phần giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, thu hút sự quan tâm, hưởng ứng tích cực của Nhân dân. - Nhân dân chủ động thực hiện các biện pháp phòng bệnh, góp phần giữ gìn môi trường sống an toàn, văn minh 	Tháng 4/2026
10	<ul style="list-style-type: none"> - Tiếp tục triển khai thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở gắn với nhiệm vụ chính trị của địa phương. - Tăng cường công khai, minh bạch các nội dung liên quan đến quyền lợi của Nhân dân. - Năm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội, kịp thời phản ánh và giải quyết kiến nghị của Nhân dân. 	Ban Xây dựng Đảng	<ul style="list-style-type: none"> - Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng 	<ul style="list-style-type: none"> Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; MTTQ và các TCCTXH. - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS 	Bộ phận Tuyên giáo Dân vận – Ban XDD	<ul style="list-style-type: none"> - Quy chế dân chủ ở cơ sở được triển khai nghiêm túc, gắn với nhiệm vụ chính trị, phát huy quyền làm chủ của Nhân dân. - Công khai, minh 	Tháng 4/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
				Đảng trực thuộc ĐU phường		bach các nội dung liên quan đến quyền lợi Nhân dân được thực hiện đầy đủ, kịp thời.	
11	Tiếp tục triển khai, nhân rộng các mô hình “Dân vận khéo” trên các lĩnh vực.	Ban Xây dựng Đảng	- Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; MTTQ và các TCCTXH. - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	Bộ phận Tuyên giáo Dân vận – Ban XDD	Nhân rộng hiệu quả các mô hình “Dân vận khéo”, xây dựng thêm mô hình mới phù hợp.	Tháng 4/2026
12	Duy trì báo cáo tình hình tôn giáo dân tộc; Ban công tác 35 theo tuần;	Ban Xây dựng Đảng	- Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	Ban Công tác 35, Tổ CTW 35, Ban TG phường, CAP	Bộ phận Tuyên giáo Dân vận – Ban XDD	Báo cáo tuần, tháng	Tháng 4/2026
13	Xây dựng các tuyến tin, bài về các hoạt động của phường trên các trang fanpage của Phường	Ban Xây dựng Đảng	- Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; MTTQ và các TCCTXH. - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc	Bộ phận Tuyên giáo Dân vận – Ban XDD	Tin, bài	Tháng 4/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
				ĐU phường			
14	Tham mưu Cấp ủy Xây dựng các báo cáo tổng kết theo chỉ đạo của Thành ủy và Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy; các Kế hoạch thực hiện các Nghị quyết của Bộ Chính trị, Chương trình hành động của Thành phố	Ban Xây dựng Đảng	- Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; MTTQ và các TCCTXH. - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	Bộ phận Tuyên giáo Dân vận – Ban XĐĐ	Báo cáo, kế hoạch	Tháng 4/2026
15	Tham mưu Cấp ủy thành lập các Tổ giúp việc Chương trình 01, 02, 03 của Đảng ủy phường	Ban Xây dựng Đảng	- Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; MTTQ và các TCCTXH. - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	Bộ phận Tuyên giáo Dân vận – Ban XĐĐ	QĐ thành lập các Tổ giúp việc	Tháng 4/2026
Công tác Tổ chức xây dựng Đảng: 11 nhiệm vụ							
1	Xây dựng và triển khai Đề án vị trí việc làm gắn với cơ cấu lại và đổi mới, nâng cao chất lượng công tác đánh giá cán bộ, công chức,	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU;	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU;	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB;	Kế hoạch, hội nghị tập huấn	Tháng 4/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
	viên chức, người lao động trong hệ thống chính trị phường Đồng Đa giai đoạn 2025-2030. Xây dựng tiêu chí đánh giá chất lượng cán bộ hàng tháng, quý gắn với phương pháp đánh giá, đo lường OKR/KPI.		- Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	- Đ/c Sơn – CV Ban XĐĐ		
2	Rà soát, lập danh sách đề nghị hưởng phụ cấp chức vụ đối với các Thường trực Đảng ủy và đối với cán bộ, công chức viên chức theo phân cấp quản lý	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Sơn – CV Ban XĐĐ	Tổng hợp danh sách BC BTC TU	Tuần 1 Tháng 4/2026
3	Thực hiện chế độ điều dưỡng đối với cán bộ diện Ban Thường vụ Thành ủy quản lý (đã nghỉ hưu), cán bộ Lão thành cách mạng, cán bộ Tiền khởi nghĩa hiện cư trú và hưởng chế độ tại phường Đồng Đa (theo Kế hoạch của Thành ủy)	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Nguyễn Minh Sơn – CV Ban XĐĐ	Tổng hợp danh sách BC BTC TU	Tuần 1 Tháng 4/2026
4	Phối hợp với Ban Bảo vệ chăm sóc sức khỏe Thành phố thực hiện khám, kiểm tra sức khỏe năm 2025 đối với cán bộ diện Ban Thường vụ Thành ủy quản lý (đương chức và nghỉ hưu), cán bộ Lão thành cách mạng, cán bộ Tiền khởi nghĩa hiện cư trú và hưởng chế độ tại phường Đồng Đa (theo Kế hoạch	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Chuyên viên công tác Tổ chức	Tổng hợp danh sách BC BTC TU	Tháng 4/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
	của Thành ủy)			Đảng trực thuộc ĐU phường			
5	Tổ chức Tập huấn nghiệp vụ công tác Tổ chức xây dựng Đảng; Xây dựng bộ tài liệu hướng dẫn về Nghiệp vụ công tác Đảng.	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Nguyễn Minh Sơn – CV Ban XDD	Kế hoạch, hội nghị tập huấn	Tuần 2 Tháng 4/2026
6	Tổng hợp danh sách các đồng chí cán bộ đủ điều kiện xét tuyển lớp Cao cấp Lý luận chính trị gửi BTC TU.	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Nguyễn Minh Sơn – CV Ban XDD	Tổng hợp danh sách BC BTC TU	Tuần 1 Tháng 4/2026
7	Tổng hợp các trường hợp đảng viên đủ điều kiện nhận Huy hiệu Đảng đợt 19/5/2026.	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Hà Thanh Tâm – CV Ban XDD. - Đ/c Nguyễn Minh Sơn – CV Ban XDD	Lễ trao tặng Huy hiệu Đảng	15/4/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
8	Thực hiện đơn đốc công tác phát triển Đảng Quý II/2026.	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Đoàn Thanh Ngọc – CV Ban XDD. - CV Ban XDD	Tổng hợp, trích lục hồ sơ trình BTV	Tháng 4/2026
9	Tiếp tục thực hiện Đề án 09 -ĐA/ĐU ngày 29/12/2025 của Đảng ủy phường về nâng cao chất lượng sinh hoạt Chi bộ gắn với việc thực hiện Chỉ thị 50, Tham mưu Văn bản triển khai tới các TCCSĐ về đăng ký “Danh hiệu chi bộ 4 tốt”.	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Nguyễn Minh Sơn – CV Ban XDD	Công văn đơn đốc và đăng ký Danh hiệu	Tuần 1 Tháng 4/2026
10	Xây dựng và triển khai Chuyên đề về công tác xây dựng, củng cố tổ chức Đảng; hướng dẫn thực hiện sinh hoạt chi bộ chuyên đề năm 2026 (Xây dựng một số sinh hoạt chuyên đề mẫu của các Chi bộ trong khối Doanh nghiệp, Đơn vị sự nghiệp và Khu dân cư).	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Nguyễn Minh Sơn – CV Ban XDD	Hội nghị, tài liệu hướng dẫn tập huấn	Tuần 2 Tháng 4/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
				ĐU phường			
11	Tham mưu văn bản rà soát sàng lọc đảng viên, quản lý đảng viên miễn sinh hoạt Đảng, đảng viên từ trần năm 2025 – Quý I/2026	Ban Xây dựng Đảng	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU; - Đ/c Trưởng Ban Xây dựng Đảng	- Các cơ quan tham mưu giúp việc ĐU; - Đảng ủy UBND phường - Các TCCS Đảng trực thuộc ĐU phường	- Đ/c Hoàng Thị Huyền Trang – PTB; - Đ/c Hà Thanh Tâm; Nguyễn Minh Sơn; Đoàn Thanh Ngọc – CV Ban XDD	Công văn đôn đốc	Tuần 1 Tháng 4/2026
B	Nhiệm vụ công tác kiểm tra, giám sát (11 nhiệm vụ)						
1	Ban hành và triển khai Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIV của Đảng (theo Kế hoạch của UBKT Thành ủy)	UBKT Đảng ủy phường	- Đồng chí Chủ nhiệm UBKT ĐU	Các đồng chí Ủy viên UBKT	- Đ/c Đào Thị Hằng, Phó chủ nhiệm UBKT ĐU	Kế hoạch	Tháng 4
2	Tham mưu BTV tiến hành giám sát chuyên đề việc tổ chức quán triệt, xây dựng chương trình thực hiện NQ Đại hội XIV của Đảng, Nghị quyết ĐH XVIII của Thành phố và Nghị quyết Đại hội I của Phường Đồng Đa	UBKT Đảng ủy phường	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU - Đồng chí Chủ nhiệm UBKT ĐU	- Ban XDD, VP, Ủy ban MTTQ phường - UBND Phường. - Các tổ chức đảng trực thuộc.	- Đ/c Đào Thị Hằng, Phó chủ nhiệm UBKT ĐU - Đ/c Nguyễn Thúy Hương; - Đ/c Nguyễn Loan Chi; - Đ/c Nguyễn Thị Thanh Bình.	Quyết định, Kế hoạch, đề cương, Báo cáo	Tháng 4
3	Tham mưu BTV Đảng ủy xây dựng Báo cáo kết quả thực hiện Kết luận số 06-KL/TU ngày 23/12/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy đối với Ban Thường vụ Đảng ủy	UBKT Đảng ủy phường	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU - Đồng chí	- Thường trực HĐND - Ủy ban MTTQ phường	- Đ/c Đào Thị Hằng, Phó chủ nhiệm UBKT ĐU - Đ/c Nguyễn Thúy	Báo cáo	Hàng tuần

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
	Phường.		Chủ nhiệm UBKT ĐU	- UBND Phường. - Văn phòng ĐU	Hường; - Đ/c Nguyễn Loan Chi;		
4	Tham mưu BTV Đảng uỷ tổng hợp, xây dựng báo cáo Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện chính sách miễn học phí, hỗ trợ học phí theo Nghị quyết số 47/2025/NQ-HĐND ngày 13/11/2025 của HĐND Thành phố; chính sách hỗ trợ bữa ăn bán trú cho học sinh tiểu học theo Nghị quyết số 18/2025/NQ-HĐND ngày 09/7/2025 của HĐND Thành phố; công tác quản lý thu - chi các dịch vụ hỗ trợ giáo dục theo Nghị quyết số 60/2025/NQ-HĐND ngày 27/11/2025 của HĐND Thành phố theo công văn số 253-CV/UBKTTU ngày 08/01/2026	UBKT Đảng uỷ phường	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU. - Đồng chí Chủ nhiệm UBKT ĐU	- UBND Phường. - Phòng Văn hoá xã hội - Văn phòng Đảng uỷ - Các tổ chức đảng	- Đ/c Đào Thị Hằng, Phó chủ nhiệm UBKT ĐU - Đ/c Nguyễn Loan Chi; - Đ/c Nguyễn Thị Thanh Bình.	Báo cáo	Hàng tuần
5	Tiếp tục thực hiện giám sát thường xuyên theo Kế hoạch số 30-KH/ĐU ngày 24/11/2025 của Đảng uỷ phường và Thông báo kết luận số 119-TB/ĐU ngày 17/12/2025 của BTV Đảng uỷ phường về việc thực hiện Chương trình công tác số 01, 02, 03 của Đảng uỷ phường.	UBKT Đảng uỷ phường	- Đ/c Phó Bí thư Thường trực ĐU. - Đồng chí Chủ nhiệm UBKT ĐU	- Ban chỉ đạo các Chương trình. - Phòng Kinh tế, hạ tầng và đô thị - Phòng Văn hoá xã hội - Ban XDĐ	- Đ/c Đào Thị Hằng, Phó chủ nhiệm UBKT ĐU - Đ/c Nguyễn Thúy Hương; - Đ/c Nguyễn Loan Chi; - Đ/c Nguyễn Thị Thanh Bình.	Báo cáo	1 tháng/lần
6	Kiểm tra tài chính đảng và kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đối với cấp uỷ chi bộ 01 và 38	UBKT Đảng uỷ phường	Đồng chí Phó Chủ nhiệm UBKT ĐU	- Cấp uỷ CB 01 - Cấp uỷ CB 38	- Các đồng chí Ủy viên UBKT ĐU. - Thành viên 02	- Báo cáo của Đoàn kiểm tra - Thông báo kết	Tháng 04

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
					Đoàn kiểm tra	luận	
7	Tiếp tục thực hiện giám sát việc lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện Kết luận 06-KL/TU ngày 23/12/2025 của Thành ủy Hà Nội; Nghị quyết số 11-NQ/ĐU ngày 10/12/2025 của Đảng ủy phường về tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo trong công tác giải quyết 05 điểm nghẽn trên địa bàn phường	UBKT Đảng ủy phường	Đồng chí Chủ nhiệm UBKT ĐU	- Đảng ủy UBND phường - Chi bộ Văn phòng Đảng ủy - Chi bộ cơ quan UB MTTQ Phường	- Đ/c Đào Thị Hằng, Phó chủ nhiệm UBKT ĐU - Thành viên Đoàn giám sát: Đ/c Hường; Chi; Bình.	Báo cáo định kỳ	Kết thúc tháng 6/2026
8	Giám sát chuyên đề về việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác quản lý trật tự đô thị và trật tự xây dựng trên địa bàn phường gắn với việc thực hiện yêu cầu tại Kết luận số 06-KL/TU đối với Chi bộ phòng Kinh tế Hạ tầng Đô thị	UBKT Đảng ủy phường	Đồng chí Phó Chủ nhiệm UBKT ĐU	- UBKT Đảng ủy UBND phường - Chi bộ phòng Kinh tế hạ tầng đô thị	- Đ/c Đào Thị Hằng, Phó chủ nhiệm UBKT ĐU - Đ/c Nguyễn Thúy Hường; - Đ/c Nguyễn Thị Thanh Bình.	Quyết định, Kế hoạch, đề cương, Báo cáo	Tháng 4
9	Tiếp tục tổ chức thực hiện Kế hoạch về thực hiện Nghị quyết số 57 và Đề án Chuyển đổi số trong ngành kiểm tra đảng năm 2026	UBKT Đảng ủy	Đồng chí Chủ nhiệm UBKT ĐU	Các tổ chức đảng, UBKT Đảng ủy cơ sở	- Đồng chí Phó chủ nhiệm UBKT Đảng ủy. - Các đồng chí Ủy viên UBKT ĐU. - Kiểm tra viên UBKT ĐU.	Kế hoạch	Hàng tháng
10	Công tác tài chính Đảng	UBKT	Đồng chí Chủ	Văn phòng ĐU			

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
			nhiệm UBKT ĐU		- Đ/c Nguyễn Thúy Hường		
11	Thực hiện giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo theo thẩm quyền.	UBKT Đảng ủy	Đồng chí Chủ nhiệm UBKT ĐU	Các tổ chức, cá nhân có liên quan	- Đ/c Đào Thị Hằng, Phó chủ nhiệm UBKT ĐU - Đ/c Nguyễn Thị Thanh Bình - Kiểm tra viên	Quyết định, Thông báo, báo cáo	Hàng tháng
C	Nhiệm vụ công tác Văn phòng Đảng ủy: 14 nhiệm vụ						
1	Đẩy mạnh cải cách hành chính trong Đảng, trọng tâm là các thủ tục hành chính liên quan trực tiếp đến cán bộ, đảng viên tại cơ sở; tiếp tục triển khai hiệu quả việc đưa các thủ tục hành chính của Đảng thực hiện trên cổng dịch vụ công quốc gia, phấn đấu nâng tỷ lệ giải quyết toàn trình đối với các thủ tục	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy Đ/c CVP Đảng ủy	Các cơ quan tham mưu giúp việc của Đảng ủy, các cấp ủy trực thuộc và các cơ quan, đơn vị liên quan	Đ/c CVP ĐU, PCVP ĐU. Đ/c Hiếu – CV VPĐU phụ trách CNTT. - Các Đ/c Chuyên viên, cán bộ VPĐU	Được đánh giá trên Dịch vụ công trực tuyến	Từ tháng 1- tháng 4/2026
2	Tham mưu giúp Ban Thường vụ Đảng ủy chuẩn bị tiếp đoàn Kiểm tra của Thành ủy về kiểm tra công tác quán triệt, học tập và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng, Nghị quyết Đại hội XVIII Đảng bộ Thành phố; việc xây dựng và thực hiện quy chế làm việc, chương trình, kế hoạch tổ chức thực hiện nghị quyết đại hội các cấp;	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Bí thư Đảng ủy Đ/c CVP Đảng ủy	Các cơ quan tham mưu giúp việc của Đảng ủy, UBND Phường, MTTQ và các đoàn thể, các cấp ủy trực thuộc và các cơ	Đ/c CVP ĐU, Đ/c PVP ĐU - Các Đ/c Chuyên viên, cán bộ VPĐU được phân công	Công văn, Báo cáo, biểu phụ lục số liệu	Tháng 4/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
	xây dựng Đảng bộ và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh, nêu gương, hành động, trách nhiệm			quan, đơn vị liên quan			
3	Công tác văn thư, thực hiện Đề án số hoá tài liệu lưu trữ khối cơ quan Đảng, đoàn thể	Văn phòng Đảng uỷ	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng uỷ Đ/c CVP Đảng uỷ	Các cơ quan tham mưu giúp việc của Đảng uỷ, các cấp ủy trực thuộc và các cơ quan, đơn vị liên quan	Đ/c Minh – PCVP ĐU, Đ/c Chuyên, PCVP ĐU, Đ/c Hương – Chuyên viên VPĐU	Báo cáo	Tháng 4/2026
4	Tiếp tục triển khai thu, nộp Đảng phí trên Cổng dịch vụ công Quốc gia, hoặc phần mềm theo chỉ đạo của Thành phố	Văn phòng Đảng uỷ	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng uỷ Đ/c CVP Đảng uỷ	- Các cơ quan tham mưu giúp việc của Đảng uỷ, các cấp ủy trực thuộc và các cơ quan, đơn vị liên quan	Đ/c CVP ĐU, PCVP ĐU. Đ/c Hiếu – CV VPĐU phụ trách CNTT.	Kế hoạch	Tháng 4/2026
5	Tiếp tục tổ chức tập huấn, bồi dưỡng kỹ năng ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số cho cán bộ, công chức, người lao động trong khối Đảng (tổ chức tập huấn Hanoiwork)	Văn phòng Đảng uỷ	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng uỷ	Các cơ quan tham mưu giúp việc của Đảng uỷ, các phòng, ban cơ quan đơn vị thuộc HĐND, UBND, UBMTTQ	Đ/c CVP ĐU, PCVP ĐU. Đ/c Hiếu – CV VPĐU phụ trách CNTT.	Kế hoạch	Tháng 4/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
				phường			
6	Triển khai Kế hoạch thực hiện Quy định số 11-QĐi/TW, ngày 18/02/2019 của Bộ Chính trị “ <i>về trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân</i> ” năm 2026; Chỉ thị 15-CT/TU về tăng cường giải quyết KN – TC trên địa bàn phường	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường	Các cơ quan tham mưu giúp việc của Đảng ủy, các phòng, ban cơ quan đơn vị thuộc HĐND, UBND, UBMTTQ phường	Đ/c CVP ĐU, PCVP ĐU. Đ/c Thu – Chuyên viên VPĐU	Kế hoạch	Tháng 4/2026
	Đ/c Bí thư Đảng ủy thực hiện tiếp công dân định kỳ tháng 4						
7	Triển khai, vận hành thực tế và sử dụng các hệ thống công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực nhất là sử dụng nền tảng KNTC do Thành phố triển khai, triển khai tiếp nhận, xử lý, giải quyết khiếu nại, tố cáo toàn trình trên nền tảng KNTC	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Bí thư Đảng ủy	BCĐ 57, Ban XDD, UBKT Đảng ủy	Đ/c CVP ĐU, PCVP ĐU. Đ/c Thu – Chuyên viên VPĐU	Danh sách; Kế hoạch	Tháng 04/2026
8	Đẩy mạnh Chuyển đổi số trong cơ quan Đảng giai đoạn 2026-2030	Văn phòng Thành ủy	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy	Các cơ quan tham mưu giúp việc của Đảng ủy, các cấp ủy trực thuộc và các cơ quan, đơn vị liên quan	Đ/c CVP ĐU, PCVP ĐU. Đ/c Hiếu – CV VPĐU phụ trách CNTT. - Các Đ/c chuyên viên, cán bộ cơ quan Đảng ủy	Đề án, Kế hoạch	Từ tháng 1/2026
9	Giao ban các TCCS Đảng và giao ban tháng trưởng, phó các ban Đảng	Văn phòng	Đ/c Phó Bí thư Thường trực	Các cơ quan tham mưu giúp	Đ/c CVP ĐU,	Báo cáo, hội nghị	Tháng 04/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
		Đảng ủy	Đảng ủy	việc của Đảng ủy, các cấp ủy trực thuộc và các cơ quan, đơn vị liên quan	PCVP ĐU. Đ/c Hiếu – CV VPĐU phụ trách CNTT. - Các Đ/c Thu – Chuyên viên VPĐU		
10	Tham mưu các văn bản phục vụ Hội nghị Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy tháng 4	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Bí thư Đảng ủy	Các cơ quan tham mưu giúp việc của Đảng ủy, các cấp ủy trực thuộc và các cơ quan, đơn vị liên quan	Đ/c CVP ĐU, - Đ/c Thu, Chuyên viên VPĐU - Đ/c Hương - nhân viên VPĐU	Tờ trình, báo cáo	Tháng 04/2026
11	Sơ kết các Kết luận, Chỉ thị theo chỉ đạo của Thành phố (05 năm Kết luận 02-KL/TW ngày 18/5/2021 của BBT về tiếp tục thực hiện Chỉ thị 47 -CT/TW về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác PCCC; 05 năm thực hiện Chỉ thị 24-CT/TW về đảm bảo vững chắc ANQG trong bối cảnh hội nhập quốc tế)	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy	Các cơ quan tham mưu giúp việc của Đảng ủy, các cấp ủy trực thuộc và các cơ quan, đơn vị liên quan	Đ/c CVP ĐU, PCVP ĐU. - Các đ/c Chuyên viên VPĐU	Báo cáo, hội nghị	Tháng 04/2026
12	Rà soát, trang bị các thiết bị CNTT hiện đại phù hợp nhu cầu thực tiễn, ứng dụng trí tuệ nhân tạo AI phục vụ trong công việc đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số.	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy		Đ/c CVP ĐU, PCVP ĐU. Đ/c Hiếu – CV	Trang thiết bị	Tháng 01 đến 04/2026

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH
					VPĐU phụ trách CNTT. Đ/c Thức – NV Văn phòng		
13	Bàn giao hồ sơ lưu trữ Thành ủy	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy		Đ/c CVP ĐU, PCVP ĐU. Đ/c Thức – NV Văn phòng	Tài liệu lưu trữ	Tháng 01 đến 04/2026
14	Giao ban Đảng ủy các cơ quan Đảng Giao ban thực hiện các nhiệm vụ của Chương trình 01, 03	Văn phòng Đảng ủy	Đ/c Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy		Đ/c CVP ĐU, PCVP ĐU. - Đ/c Tiến VPĐU	Báo cáo, kế hoạch	Tháng 4/2026

II. KHỐI HỖND PHƯỜNG: 09 nhiệm vụ

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	THỜI GIAN HOÀN THÀNH
1	Xây dựng Kế hoạch thực hiện Đề án đổi mới nâng cao năng lực, hiệu lực, hiệu quả hoạt động của HỖND các cấp thành phố Hà Nội nhiệm kỳ 2026 - 2031 và các năm tiếp theo	Phó Chủ tịch	Đ/c Nguyễn Lan Hương, PCT HỖND	Ban VHXH	Ban KTNS, Văn phòng	Kế hoạch của HỖND phường thực hiện Đề án	Tháng 4/2026
2	Hội nghị giao ban quý I/2026 giữa Thường trực HỖND phường với các Ban HỖND,	Chủ tịch, Phó Chủ	Đ/c Nguyễn	Văn phòng	2 Ban HỖND	Đánh giá kết quả quý I, trọng tâm quý	Tháng 4/2026

	Văn phòng HĐND-UBND phường	tịch	Lan Hương, PCT HĐND			II/2026	
3	Rà soát các nội dung, tổ chức hội nghị giữa Thường trực HĐND với UBND, UB MTTQ phường chuẩn bị kỳ họp chuyên đề tháng 5/2026 và kỳ họp thường lệ giữa năm 2026	Chủ tịch, Phó Chủ tịch	Đ/c Nguyễn Lan Hương, PCT HĐND	Văn phòng	2 Ban HĐND	Các văn bản chuẩn bị kỳ họp	Tháng 4/2026
4	Các Ban của HĐND khảo sát phục vụ phiên giải trình giữa hai kỳ họp	Phó chủ tịch	Đ/c Nguyễn Lan Hương, PCT HĐND	Các Ban theo phân công	Văn phòng	Các văn bản kỳ họp	Tháng 4/2026
5	Thường trực HĐND khảo sát về công tác chuyển đổi số tại UBND, đơn vị sự nghiệp thuộc phường	Chủ tịch, Phó Chủ tịch	Đ/c Nguyễn Lan Hương, PCT HĐND	Các Ban	Văn phòng	Đánh giá thực trạng và đề ra giải pháp	Tháng 4/2026
6	Phối hợp tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp Quốc hội	Chủ tịch, Phó Chủ tịch	Đ/c Nguyễn Lan Hương, PCT HĐND	Văn phòng	UBND, UBMTTQ, các Ban	Chuẩn bị CSVC, văn bản phục vụ TXCT	Tháng 4/2026
7	Giám sát công tác thực hiện giải tỏa chợ cóc trên địa bàn	Chủ tịch, Phó Chủ tịch	Đ/c Nguyễn Lan Hương, PCT HĐND	Ban KTNS	Ban VHXX, Văn phòng	QĐ thành lập đoàn, Kế hoạch, Báo cáo kết quả giám sát	Tháng 4/2026
8	Rà soát, trang bị các thiết bị CNTT hiện đại phù hợp nhu cầu thực tiễn, ứng dụng trí tuệ nhân tạo AI phục vụ trong công việc đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số.	Đ/c Chủ tịch HĐND Pường	Đ/c Nguyễn Lan Hương, PCT HĐND	Ban KTNS	Phòng KTHT	Triển khai tại phường	2026

9	Phối hợp UBND phường chỉ đạo đảm bảo vận hành hạ tầng, thiết bị công nghệ thông tin an toàn, bảo mật thông tin. Phát triển, nâng cấp phù hợp với công nghệ hiện đại, đáp ứng các quy định hiện hành.	Đc Phó chủ tịch HĐND Phường	Đ/c Nguyễn Lan Hương, PCT HĐND	Văn phòng	Phòng KTHT	1 cuộc khảo sát	Quý II năm 2026
---	--	--------------------------------------	--------------------------------------	-----------	------------	-----------------	--------------------

III. KHỐI UBND PHƯỜNG: 27 nhiệm vụ

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	THỜI GIAN HOÀN THÀNH
1.	Tổ chức Giải thể thao học sinh phổ thông phường Đống Đa năm học 2025-2026: Tổ chức thi đấu môn điền kinh, bóng bàn, cầu lông	Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao	Đ/c Nguyễn Trọng Hải	- Phòng VH-XH - Các trường học	Bộ phận Văn hóa và Thể thao	Kế hoạch	04/4/2026
2.	Tổ chức Giải thiếu nhi Taekwondo Đống Đa mở rộng	Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao	Đ/c Nguyễn Trọng Hải	- Phòng VH-XH - Các xã, phường trên địa bàn thành phố Hà Nội	Bộ phận Văn hóa và Thể thao	Kế hoạch	05/4/2026
3.	Tổ chức trang trí cổ động trực quan về Kỷ niệm 51 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và Ngày Quốc tế lao động 1/5.	Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao	Đ/c Nguyễn Trọng Hải	Phòng Văn hóa - Xã hội	Bộ phận Văn hóa và Thể thao	Kế hoạch	25/4/2026

4.	Tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng Kỷ niệm 51 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026) và Ngày Quốc tế lao động 1/5.	Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao	Đ/c Nguyễn Trọng Hải	Phòng Văn hóa - Xã hội	Bộ phận Văn hóa và Thể thao	Kế hoạch	30/4/2026
5.	- Tập trung giải ngân vốn đầu tư công năm 2025 chuyên tiếp, và vốn đầu tư công năm 2026 được giao. - Đối chiếu tình hình sử dụng vốn đầu tư công tháng 3/2026 với KBNN.	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Ban QLDA đầu tư - hạ tầng	Các đơn vị liên quan	Ban QLDA đầu tư - hạ tầng	Kế hoạch	
6.	- Phối hợp với phòng Kinh tế, hạ tầng và Đô thị, các đơn vị khác có liên quan rà soát, khảo sát các dự án trong danh mục chuẩn bị đầu tư năm 2026; - Tiếp tục hoàn thiện hồ sơ trình phê duyệt QHTMB. - Tiếp tục triển khai công tác lập báo cáo nghiên cứu khả thi, báo cáo kinh tế kỹ thuật đối với một số dự án đã được phê duyệt chủ trương đầu tư. - Tiếp tục thỏa thuận chuyên ngành đối với một số dự án đã được phê duyệt chủ trương đầu tư; - Hoàn thiện hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công - dự toán đối với các dự án đã được phê duyệt dự án. - Tổ chức đấu thầu, phê duyệt theo kế hoạch	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Ban QLDA đầu tư - hạ tầng	Các đơn vị liên quan	Ban QLDA đầu tư - hạ tầng	Kế hoạch	Tháng 4/2026

7.	<p>* Tập trung thi công các dự án:</p> <p>(1) Dự án GPMB các hộ dân đang sinh sống trong khuôn viên trường và Đầu tư xây dựng trường THPT Lê Quý Đôn.</p> <p>(2) Dự án Xây dựng trường Tiểu học Thịnh Quang.</p> <p>(3) Dự án Cải tạo nâng cấp trường Tiểu học Bế Văn Đàn.</p>	<p>Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà</p>	<p>Ban QLDA đầu tư - hạ tầng</p>	<p>Các đơn vị liên quan</p>	<p>Các đơn vị liên quan</p>	<p>Theo kế hoạch tiến độ thi công</p>	<p>Tháng 4/2026</p>
8.	<p>- Tập trung thực hiện công tác GPMB THPT Lê Quý Đôn (tuyên truyền vận động 02 phương án chưa chấp hành nhận tiền và bàn giao mặt bằng, rà soát hồ sơ làm cơ sở đề xuất Hội đồng BT, HT và TĐC Phường xem xét, thực hiện quy trình cưỡng chế thu hồi đất theo quy định.</p> <p>- Tiếp tục rà soát hồ sơ pháp lý các dự án dự kiến triển khai thực hiện công tác GPMB trên địa bàn phường (Dự án mở rộng đường Láng đoạn Ngã Tư Sở - Cầu Giấy...)</p>	<p>Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà</p>	<p>Ban QLDA đầu tư - hạ tầng</p>	<p>Các đơn vị liên quan</p>	<p>Ban QLDA đầu tư - hạ tầng</p>	<p>Theo kế hoạch GPMB</p>	<p>Tháng 4/2026</p>
9.	<p>Thực hiện các công tác liên quan xây dựng lại nhà chung cư cũ trên địa bàn phường Đống Đa (lập quy hoạch, rà soát nhu cầu TĐC...): Phối hợp với Phòng Kinh tế hạ tầng đô thị phường đẩy nhanh công tác thẩm định đồ án quy hoạch chi tiết khu tập thể Vĩnh Hồ; công tác lập, thẩm định, phê duyệt đồ án quy hoạch chi tiết phường Đống Đa tỷ lệ 1/500 theo Thông báo số 73/TB-UBND ngày 21/8/2025 của UBND phường và Nghị quyết 03-NQ/ĐU của Đảng ủy phường.</p>	<p>Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà</p>	<p>Ban QLDA đầu tư - hạ tầng</p>	<p>Các đơn vị liên quan</p>	<p>Ban QLDA đầu tư - hạ tầng</p>	<p>Kế hoạch</p>	<p>Tháng 4/2026</p>

10.	Hoàn thành công tác lập quy hoạch chi tiết cải tạo, xây dựng lại khu tập thể Vĩnh hồ và phụ cận, tỷ lệ 1/500	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Ban QLDA đầu tư - hạ tầng	Các đơn vị liên quan	Ban QLDA đầu tư - hạ tầng		Từ tháng 4 đến quý III/2026
11.	Hoàn thành công tác lập Đề án kiểm tra, rà soát, thống kê, đánh giá, quy gom và phân nhóm chung cư cũ đơn lẻ trên địa bàn quận Đống Đa	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Ban QLDA đầu tư - hạ tầng	Các đơn vị liên quan	Ban QLDA đầu tư - hạ tầng		Từ tháng 4 đến quý III/2026
12.	Hoàn thành dự án và đưa vào sử dụng công trình cải tạo nâng cấp trường Tiểu học Bê Văn Đàn	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Ban QLDA đầu tư - hạ tầng	Các đơn vị liên quan	Ban QLDA đầu tư - hạ tầng		Từ tháng 4 đến quý III/2026
13.	<p>Quản lý tổ chức các dịch vụ công cộng; quản lý duy tu cơ sở hạ tầng, cây xanh theo kế hoạch Phường giao.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Phối hợp phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị khảo sát hiện trạng để phục vụ chỉnh trang và thay thế các thiết bị tập thể dục tại khu vực hồ Xã Đàn. - Phối hợp với Công ty chiếu sáng, VSMT, TN phục vụ tại các điểm bầu cử các cấp trên địa bàn. - Triển khai thực hiện dự án cải tạo hạ tầng đô thị Trung Liệt, Ngã Tư Sở, Thịnh Quang, Nam Đồng, Quang Trung. - Bảo đảm vệ sinh môi trường tại các điểm phục vụ bầu cử trên địa bàn Phường. 	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Ban QLDA đầu tư - hạ tầng	Các đơn vị liên quan	Ban QLDA đầu tư - hạ tầng	Kế hoạch	Tháng 4/2026

14.	Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện công tác quý I/2026 và phương hướng quý II/2026.	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Ban QLDA đầu tư - hạ tầng	Các đơn vị liên quan	Ban QLDA đầu tư - hạ tầng	Báo cáo	Tháng 4/2026
15.	Kế hoạch rà soát TTHC	Phó CT Nguyễn Trọng Hải	Văn phòng HĐND và UBND	Các đơn vị liên quan	Văn phòng HĐND và UBND	Kế hoạch	Tháng 4/2026
16.	Kế hoạch rà soát, đánh giá, đơn giản hoá TTHC	Phó CT Nguyễn Trọng Hải	Văn phòng HĐND và UBND	Các đơn vị liên quan	Văn phòng HĐND và UBND	Kế hoạch	Tháng 4/2026
17.	Kế hoạch triển khai thi hành Luật phòng chống ma túy	Phó CT Nguyễn Trọng Hải	Văn phòng HĐND và UBND	Các đơn vị liên quan	Văn phòng HĐND và UBND	Kế hoạch	Tháng 4/2026
18.	Kế hoạch Triển khai mô hình chuyên đề “Điểm hỗ trợ tiếp cận pháp luật, trợ giúp pháp lý và hướng dẫn thủ tục hành chính lĩnh vực tư pháp - hộ tịch tại khu dân cư trên địa bàn phường Đông Đa năm 2026”	Phó CT Nguyễn Trọng Hải	Văn phòng HĐND và UBND	Các đơn vị liên quan	Văn phòng HĐND và UBND	Kế hoạch	Tháng 4/2026
19.	Thông báo niêm yết TTHC	Văn phòng HĐND và UBND	Văn phòng HĐND và UBND	Các đơn vị liên quan	Văn phòng HĐND và UBND	Thông báo	Tháng 4/2026
20.	Báo cáo thi hành pháp luật	Phó CT Nguyễn Trọng Hải	Văn phòng HĐND và UBND	Các đơn vị liên quan	Văn phòng HĐND và UBND	Báo cáo	Tháng 4/2026
21.	Kế hoạch thông tin, tuyên truyền kiểm soát TTHC	Phó CT Nguyễn Trọng Hải	Văn phòng HĐND và UBND	Các đơn vị liên quan	Văn phòng HĐND và UBND	Kế hoạch	Tháng 4/2026

22.	Chỉ đạo tập trung tổ chức thực hiện kế hoạch đầu tư năm 2026	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Thông báo	Tháng 4/2026
23.	Tổ chức thẩm tra, xét duyệt quyết toán ngân sách của các đơn vị có sử dụng ngân sách Phường năm 2025; Tổng hợp quyết toán NSNN năm 2025 trên toàn địa bàn Phường .	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Báo cáo	Tháng 4/2026
24.	Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch giải ngân vốn ĐTXDCB hàng tháng	Chủ tịch Trịnh Hữu Tuấn	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Báo cáo	Tháng 4/2026
25.	Xây dựng Kế hoạch, tổ chức ra quân kiểm tra, xử lý trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông dịp nghỉ lễ 30/4	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 4/2026
26.	Tham mưu chỉ đạo tổ chức Hội nghị tổng kết công tác PCTT và TKCN năm 2025, triển khai nhiệm vụ năm 2026	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Báo cáo	Tháng 4/2026
27.	Tổ chức Huấn luyện nghiệp vụ phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cho lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở	Phó Chủ tịch Nguyễn Hoàng Hà	Phòng KTHT&ĐT	Các đơn vị liên quan	Phòng KTHT&ĐT	Kế hoạch	Tháng 4/2026

IV. KHỐI MTTQ VÀ CÁC TỔ CHỨC CT – XH: 45 nhiệm vụ.

STT	NHIỆM VỤ CỤ THỂ	CƠ QUAN CHỦ TRÌ	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ	CƠ QUAN PHỐI HỢP	CƠ QUAN HOẶC CÁN BỘ THỰC HIỆN	KẾT QUẢ	THỜI GIAN HOÀN THÀNH
I	Ủy ban MTTQ Việt Nam Phường: 07 nhiệm vụ						
1	Phát động đợt thi đua cao điểm thứ 2 Kỷ niệm 51 năm Ngày GP hoàn toàn Miền Nam, thống nhất đất nước; Kỷ niệm 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh; Chào mừng thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, bầu cử HĐND các cấp NK 2026 - 2031	UB MTTQ VN phường	Đồng chí Trần Thị Minh Xuân - UVTV, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường		CQ MTTQ VN phường	Hội nghị	Tháng 04
2	Tập huấn Luật tổ chức Chính quyền địa phương 2026 đến UV BCH các tổ chức CT-XH, Ban công tác mặt trận dân cư	UB MTTQ VN phường	Đồng chí Trần Thị Minh Xuân - UVTV, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường		CQ MTTQ VN phường	Hội nghị	Tháng 04
3	Giám sát chuyên đề công tác TTĐT, ATTP trên địa bàn	UB MTTQ VN phường	Đồng chí Trần Thị Minh Xuân - UVTV, Chủ		CQ MTTQ VN phường	Hội nghị	Tháng 04

			tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường				
4	Hội nghị giao ban Ban tư vấn, Ban Thanh tra nhân dân phường, Ban giám sát đầu tư cộng đồng quý II/2026	UB MTTQ VN phường	Đồng chí Trần Thị Minh Xuân - UVTV, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường		CQ MTTQ VN phường	Hội nghị	Tháng 04
5	Hội nghị giao ban Trưởng ban CTMT Quý II/2026	UB MTTQ VN phường	Đồng chí Trần Thị Minh Xuân - UVTV, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường		CQ MTTQ VN phường	Hội nghị	Tháng 04
6	Duy trì và nhân rộng các mô hình: “Ngõ phố xanh - sạch - đẹp”, “Ngõ phố hạnh phúc”...	UB MTTQ VN phường	Đồng chí Trần Thị Minh Xuân - UVTV, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường	Ban CTMT địa bàn dân cư	CQ MTTQ VN phường	Hội nghị	Tháng 04
7	Ra quân vệ sinh môi trường	UB MTTQ VN phường	Đồng chí Trần Thị Minh Xuân - UVTV, Chủ		CQ MTTQ VN phường	Hội nghị	Tháng 04

			tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường				
II	Công đoàn phường: 17 nhiệm vụ						
1	Rà soát hướng dẫn tổng kết Nghị quyết 6b của Tổng Liên đoàn; hồ sơ khen thưởng tập thể cá nhân có thành tích Giải việc nước - Đảm việc nhà	Công đoàn	Ban Thường vụ	CĐCS	CB chuyên trách	Báo cáo +các hồ sơ	Đầu tháng 4
2	Xây dựng báo cáo tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết 6a, 6b của Tổng liên đoàn lao động Việt Nam về nâng cao năng lực ĐVCD và ĐVCD giỏi việc nước, đảm việc nhà	Công đoàn	Ban Thường vụ		BTV	2 báo cáo	Đầu tháng 4
3	Tổ chức Hội nghị Công bố Quyết định Thành lập 2 Công đoàn cơ sở Nha khoa Như Ngọc và Bee Pro (Đã hoàn thiện hồ sơ, nộp gửi Thành phố chờ QĐ và tổ chức Hội nghị Công bố QĐ)	Công đoàn	Ban Thường vụ	2 CĐCS	CB chuyên trách	Hội nghị	Tháng 4
4	Hướng dẫn doanh nghiệp, đơn vị sự nghiệp tham gia tổ chức công đoàn, thành lập Công đoàn cơ sở (Trung tâm văn hóa...)	Công đoàn	Ban Thường vụ	CĐCS	CB chuyên trách	Hội nghị	Tháng 4
5	Văn bản tham gia Giải báo chí về phát triển văn hóa và xây dựng người Hà Nội, thanh lịch văn minh lần thứ IX năm 2026;	Công đoàn	Ban Thường vụ	CĐCS	CB chuyên trách	Công văn Hướng dẫn	Tháng 4

6	Triển khai Cuộc thi “Mỗi ngày 1 ý tưởng” của UBMTTQVN phường tới CĐCS và đoàn viên Công đoàn trên địa bàn phường	Công đoàn	Ban Thường vụ	CĐCS	CĐ	Tác phẩm dự thi; Công trình phần việc	Tháng 4,5
7	Triển khai cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng lần thứ 6 năm 2026	Công đoàn	Ban Thường vụ	CĐCS	CB chuyên trách	Công văn Hướng dẫn (đơn đốc nhận tới thiếu 20 bài từ CĐCS)	Tháng 4
8	Cập nhật dữ liệu CĐCS, dữ liệu đoàn viên và tăng-giảm đoàn viên thường xuyên	Công đoàn	Ban Thường vụ	CĐCS	CB chuyên trách	BC dữ liệu CĐCS lên TP, dữ liệu đoàn viên CĐCS vào Ihanoi	Tháng 4
9	Truyền thông chăm sóc sức khỏe sinh sản cho đoàn viên công đoàn	Công đoàn	Ban Thường vụ	Trạm y tế + CĐCS	BTV + trạm y tế	Hội nghị	Tháng 4
10	Phối hợp tổ chức thăm khám sức khỏe sinh sản (siêu âm, xét nghiệm, sàng lọc ung thư đối với nữ đoàn viên công đoàn)	Công đoàn	Ban Thường vụ	Trạm y tế + CĐCS	BTV + trạm y tế	Tổ chức thăm khám	Tháng 4
11	Xây dựng kế hoạch liên tịch tổ chức hoạt động VH thể thao nhân tháng lao động	Công đoàn	Ban Thường vụ	Trung tâm VHTT & Thể thao + CĐCS	BTV + Trung tâm VHTT & Thể thao	Xây dựng KH tổ chức hoạt động TDTT	Trung tháng 4
12	Tuyên truyền kỷ niệm ngày giải phóng miền nam 30/4 và Ngày QTLĐ 1/5	Công đoàn	Ban Thường vụ	CĐCS	Ban Thường vụ	Văn bản tuyên truyền	Tháng 4
13	Rà soát đơn đốc hoàn thiện Quyết toán năm, hồ sơ quyết toán, dự toán CĐCS	Công đoàn	Ban Thường vụ	CĐCS	Ban Thường vụ	Hồ sơ Quyết toán; Tổng hợp qua đường link TP	Tháng 4
14	Rà soát, hướng dẫn các CĐCS hồ sơ đăng ký cơ quan, đơn vị doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa giai đoạn 2026-2030	Công đoàn	Ban Thường vụ	CĐCS	Ban Thường vụ	Hồ sơ Quyết toán; Tổng hợp qua đường link TP	Tháng 4

15	Tuyên truyền vận động CĐCS ký thỏa ước lao động giữa người sử dụng lao động và tập thể người lao động	Công đoàn	Ban Thường vụ	CĐCS	Các CĐCS	Văn bản Thỏa ước Lao động tập thể	Tháng 4
16	Hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị tổ chức Hội nghị Người lao động	Công đoàn	Ban Thường vụ	CĐCS	Ban Thường vụ	Hồ sơ Biên bản, Nghị quyết Hội nghị	Tháng 4
17	Họp BTV tuần/lần, Họp Giao ban BCH, Ủy ban kiểm tra quý/lần	Công đoàn	Ban Thường vụ	Ban Thường vụ	Ban Thường vụ	Biên bản họp	Tháng 4
III	Hội Liên hiệp phụ nữ: 03 nhiệm vụ						
1	Tập huấn chuyên đề: nâng cao năng lực số cho hội phụ nữ và ứng dụng trí tuệ nhân tạo trong công tác hội	Hội LHPN phường	Chủ tịch Hội LHPN phường	TTCT KV Đông Đa	Chi hội Trưởng, CH Phó phụ nữ trực thuộc	Hội nghị	Ngày 7/4/2026
2	Triển khai Kế hoạch tổ chức Hội thi “Phụ nữ Đông Đa kể chuyện về Bác Hồ” nhân dịp kỷ niệm 136 năm ngày sinh nhật Bác	Hội LHPN phường	Chủ tịch Hội LHPN phường		63 chi hội Phụ nữ trực thuộc	Kế hoạch, hội nghị	Dự kiến Tuần 2 tháng 4
3	Triển khai hưởng ứng Cuộc thi Chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng lần thứ Sáu, năm 2026 do Đảng ủy phường phát động.	Hội LHPN phường	Chủ tịch Hội LHPN phường		63 chi hội Phụ nữ trực thuộc	Kế hoạch, hội nghị	Tuần 1 tháng 4
IV	Hội Cựu chiến binh phường: 12 nhiệm vụ						
1	Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động kỷ niệm 51 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước; 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh và 72 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ.	Ban Thường vụ Hội	Đ/c Hồng- Chủ tịch Hội		Các Chi hội	Hội nghị	Tháng 4/2026

2	Tuyên truyền, thông báo nhanh kết quả Hội nghị TW lần thứ 2 khoá XIV; kết quả bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.	Ban Thường vụ Hội	Đ/c Hồng- Chủ tịch Hội		Các Chi hội	Hội nghị	Tháng 4/2026
3	Tổ chức gặp mặt, tọa đàm “Hội viên CCB tiêu biểu tham gia chiến dịch Hồ Chí Minh”, đối tượng là các Chi hội trưởng và các CCB tiêu biểu tham gia chiến dịch HCM	Ban Thường vụ Hội	Đ/c Hồng- Chủ tịch Hội		Các Chi hội	Hội nghị	Tháng 4/2026
4	Đôn đốc các Chi hội triển khai tham gia Cuộc thi chính luận bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng	Thường trực Hội	Đ/c Hồng- Chủ tịch Hội		Các Chi hội	Hội nghị	Tháng 4/2026
5	Triển khai thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia về phòng chống ma túy 2026.	Hội CCB	Đ/c Lợi- Phó Chủ tịch Hội		Các Chi hội	Kế hoạch	Tháng 4/2026
6	Giám sát chuyên đề thực hiện quy chế, chương trình, kế hoạch, đề án nhiệm kỳ và triển khai nhiệm vụ công tác năm 2026 tại các Chi hội. (Theo kế hoạch Kiểm tra)	Hội CCB	Đ/c Mát- Phó Chủ tịch Hội		Các Chi hội	Hội nghị	Tháng 4/2026
7	Rà soát, tổng hợp báo cáo cán bộ, hội viên Cựu chiến binh và Cựu Quân nhân chưa được thụ hưởng BHXH và BHYT	Hội CCB	Đ/c Mát- Phó Chủ tịch Hội		Các Chi hội	Hội nghị	Tháng 4/2026

8	Tham gia đóng góp Quy chế Công tác thi đua - khen thưởng của Hội CCB Thành phố.	Thường trực Hội	Đ/c Hồng- Chủ tịch Hội		Ban Thường vụ Hội	Hội nghị	Tháng 4/2026
9	Hướng dẫn, theo dõi, chỉ đạo các Chi hội rà soát, kiện toàn cán bộ, xét kết nạp Hội viên	Hội CCB	Đ/c Mát- Phó Chủ tịch Hội		Các Chi hội	Công văn	Tháng 4/2026
10	Kiểm tra công tác vay vốn Ngân hàng CSXH một số Chi hội (Theo kế hoạch Kiểm tra)	Hội CCB	Đ/c Mát- Phó Chủ tịch Hội		Theo kế hoạch KT	Hội nghị	Tháng 4/2026
11	Hướng dẫn các cấp hội xét, đề nghị tặng Kỷ niệm chương “CCB Việt Nam” năm 2026.	Hội CCB	Đ/c Lợi- Phó Chủ tịch Hội		Các Chi hội	Hướng dẫn	Tháng 4/2026
12	Tiếp tục thực hiện chuyển đổi số trong công tác Hội.	Hội CCB	Thường trực Hội		Các Chi hội	Hội nghị	Tháng 4/2026
V	Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường: 06 nhiệm vụ						
1	Tổ chức Vòng thi cấp trường cuộc thi Tài năng Anh ngữ trong học sinh khối Tiểu học, THCS phường Đống Đa năm 2026	Đoàn TN phường	Đ/c Nguyễn Mai Anh - BT Đoàn phường	Trung tâm cơ sở phân Giáo dục và đào tạo IMAP 2 Việt Nam	ĐTN phường	Kế hoạch, hội nghị	Tháng 4
2	Ra quân vệ sinh môi trường, giữ gìn trật tự văn minh đô thị		Đ/c Lê Thu Hà - Phó Bí thư Đoàn phường		ĐTN phường	Hội nghị	Các ngày cuối tuần
3	Triển khai Cuộc thi viết chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng lần thứ 6 trong đoàn viên, thanh niên	Đoàn TN phường	Đ/c Nguyễn Mai Anh - BT Đoàn phường		ĐTN phường	Kế hoạch, hội nghị	Tháng 4

4	Triển khai Cuộc thi “Mỗi ngày 1 ý tưởng” của UBMTTQVN phường tới CĐCS và đoàn viên Công đoàn trên địa bàn phường	Đoàn TN phường	Đ/c Chu Mỹ Hoa - Phó Bí thư Đoàn phường		ĐTN phường	Kế hoạch, hội nghị	Tháng 4
5	Tuyên truyền kỷ niệm ngày giải phóng miền nam 30/4 và Ngày QTLĐ 1/5	Đoàn TN phường	Đ/c Chu Mỹ Hoa - Phó Bí thư Đoàn phường		ĐTN phường	Hội nghị	Tháng 4
6	Họp BTV tuần/lần Họp Giao ban BCH, Ủy ban kiểm tra quý/lần	Đoàn TN phường	Ban Thường vụ		Ban Thường vụ	Hội nghị	Tháng 4

Nơi nhận:

- TT TU Hà Nội,
- Ban Tổ chức Thành ủy,
- Văn phòng Thành ủy,
- BTV, BCH Đảng bộ,

- Các đơn vị liên quan,
- Lưu VT.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**

Đinh Nguyên Mạnh